
СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ П.К. ДИРЕКТОР ДДТ 

  Е.В. НОВИКОВА   И.А. ДИКАЯ 

«31»декабря 2019 г. «31»декабря 2019 г. 

 
Приложение 3/1 

к Положению об оплаты труда работников 

муниципального казенного образовательного 

учреждения дополнительного образования 

дом детского творчества 

муниципального образования Ейский район 

БАЗОВЫЕ СТАВКИ 

заработной платы, базовые должностные оклады по 

профессиональным квалификационным группам и квалификационным 

уровням, размеры повышающих коэффициентов по профессиональным 

квалификационным уровням 
 

Квалифика 
цион 

ный 

уровень 

Должности, отнесённые к 
квалификационным группам 

Должностной 
оклад (оклад), 

ставка 

заработной 

платы, руб. 

Повышаю 
щий 

коэффици 

ент 

Должностной 

оклад, ставка 

заработной 

платы с учетом 

повышающего 

коэффициента, 

руб. 

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 

работников 

1 Педагог дополнительного 

образования,  педагог- 

организатор, социальный 

педагог 

8856 0,08 9565 

2 Методист 8856 0,09 9654 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих первого уровня» 
1 Делопроизводитель 5725 --- 5725 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня» 

1 Заведующий хозяйством 5821 0,04 6054 

2 Механик 5821 0,17 6811 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих 

первого уровня» 

1- 1, 

2,3 

разряды по 

ЕТКС 

Дворник, сторож 5629 --- 5629 

Уборщик служебных 

помещений, рабочий по 

комплексному обслуживанию 

и ремонту зданий 

5629 --- 5629 

2- 4 

разряд по 

ЕТКС 

водитель автомобиля 5918 --- 5918 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

от 31.12.2019 г. № 33- ОД 

ст. Камышеватская 

 
 

О внесении изменений в положение об оплате труда работников 

муниципального казенного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей дом детского творчества 

муниципального образования 

Ейский район 

 
 

На основании постановления главы администрации муниципального 

образования Ейский район от 30.12.2019 года № 1042, приказываю: 

1. Внести в «Положение об оплате труда работников 

муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного 

образования дом детского творчества муниципального образования Ейский 

район» от 13 .11.2018 г., следующие изменения: 

1.1. Приложение № 3 «Базовые ставки заработной платы, базовые 

должностные оклады по профессиональным квалификационным группам 

и квалификационным уровням, размеры повышающих коэффициентов по 

профессиональным квалификационным уровням по должностям работников 

муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного 

образования дом детского творчества муниципального образования Ейский 

район» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор И.А. Дикая 


